MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS

 CONCURSO PÚBLICO 005/2021/SAÚDE

EDITAL 045/2021

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Santa Maria/RS, por meio de seu representante legal, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. Gabarito definitivo: Após a análise dos recursos interpostos, divulga-se o gabarito definitivo, conforme Anexo I deste edital.

1.1. Todos os pareceres exarados pela Banca da Objetiva Concursos se encontram disponíveis no Centro Administrativo Municipal, podendo ser
consultados nos termos do item 7.11 do Edital de Abertura das Inscrições. Cada recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente
na área do candidato, no site www.objetivas.com.br.

2. Resultado preliminar da prova objetiva: O relatório de notas da prova objetiva, devidamente processado com as alterações decorrentes dos
recursos de gabarito preliminar procedentes, encontra-se no Anexo II deste edital.

3. Período de Recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo nos dias 30/06, 01 e
02/07/2021, de acordo com umas das formas abaixo:

3.1. Recursos via Internet:

3.1.1. Cada um dos pedidos de revisão deverá ser formulado através de um formulário eletrônico de recurso, o qual deverá ser
preenchido/digitado na Área do Candidato, no site www.objetivas.com.br, seguindo as orientações da página.

3.2. Recursos via SEDEX:

3.2.1. Cada um dos pedidos de revisão deverá ser postado até 17 horas do último dia de prazo de cada fase recursal, via SEDEX, para o endereço
da empresa Objetiva Concursos (Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP 90420-001), conforme modelo
constante no Anexo III deste Edital.

4. Vista dos cartões de resposta: Para subsidiar a interposição de recursos, durante a fase recursal acima estipulada, será disponibilizada vista do
cartão de resposta diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br, sendo este o único momento para vista.

5. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

 Santa Maria, 29 de junho de 2021.

Jorge Cladistone Pozzobom,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/

1
www.objetivas.com.br

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS

CONCURSO PÚBLICO 005/2021/SAÚDE

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO

MÉDICO DO PSF

01) D 11) A 21) A 31) A 41) D 51) E

02) B 12) D 22) E 32) E 42) D 52) A

03) E 13) D 23) D 33) E 43) A 53) B

04) D 14) B 24) B 34) A 44) RETIFICADA P/ D 54) E

05) A 15) B 25) A 35) B 45) A 55) D

06) A 16) NULA 26) A 36) D 46) C 56) D

07) D 17) C 27) B 37) E 47) RETIFICADA P/ A 57) B

08) D 18) C 28) C 38) D 48) C 58) C

09) A 19) A 29) D 39) C 49) C 59) B

10) E 20) C 30) A 40) A 50) B 60) C

SANTA MARIA/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 005/2021

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

MÉDICO DO PSF

NOME INSCRIÇÃO PORT INFO LCE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE

ALEXANDRE RAUBER 0050034 15,60 14,00 52,80 82,40 Aprovado Presente

ANA CARLA AGOSTINI 0050038 - - - - Reprovado Ausente

CASSIO MOZZAQUATRO MARCUZZO 0050007 14,40 13,00 40,80 68,20 Aprovado Presente

CATIANE SETÚBAL XIMENES 0050031 - - - - Reprovado Ausente

CELINA GAI HÖEHR 0050035 - - - - Reprovado Ausente

CENIRA MARIA SANTI DOS SANTOS 0050008 12,00 8,00 38,40 58,40 Aprovado Presente

DAIANE MARQUES DOS SANTOS TRINDADE
GUEDES

0050023 16,80 12,00 52,80 81,60 Aprovado Presente

DANIEL CAPALONGA 0050029 19,20 13,00 52,80 85,00 Aprovado Presente

DANIEL PACHECO VARGAS 0050004 19,20 10,00 45,60 74,80 Aprovado Presente

DIEGO AMADORI FLORES 0050043 14,40 11,00 48,00 73,40 Aprovado Presente

ELISA CASTAGNA LEITÃO 0050039 - - - - Reprovado Ausente

FABIO JAQUES MOSCOPF 0050045 14,40 10,00 43,20 67,60 Aprovado Presente

FERNANDA CALDEIRA VELOSO SANTOS 0050030 - - - - Reprovado Ausente

GABRIEL STUKER HERBERTS 0050009 20,40 11,00 50,40 81,80 Aprovado Presente

HARITANNA PAULA MACEDO NUNES 0050024 - - - - Reprovado Ausente

JANAINA DE SOUZA FAGUNDES 0050025 - - - - Reprovado Ausente

JÚLIA MARTINS RIGHI 0050037 18,00 12,00 48,00 78,00 Aprovado Presente

JULIANA EVANI SOUZA BLOCK 0050032 - - - - Reprovado Ausente

JULIANA TASSINARI BOLZAN 0050040 - - - - Reprovado Ausente

LAIS CAROLINI PAULESKI 0050028 - - - - Reprovado Ausente

LUCAS DE ALMEIDA 0050019 18,00 13,00 50,40 81,40 Aprovado Presente

LUIZ FELIPE DIAS CARLI 0050017 16,80 13,00 40,80 70,60 Aprovado Presente

LUZIA DE LEMOS SOUZA 0050005 - - - - Reprovado Ausente

MARCELO CAMPONOGARA MENUSSI 0050022 - - - - Reprovado Ausente

MICHELLE PIMENTEL MAGALHÃES 0050014 15,60 11,00 48,00 74,60 Aprovado Presente

RICARDO CONCEIÇÃO FRANCISCATTO 0050010 18,00 12,00 38,40 68,40 Aprovado Presente

ROBERTO LEITE DUARTE 0050041 - - - - Reprovado Ausente

ROSANNE MEYNE FLORES SPIAZZI 0050015 - - - - Reprovado Ausente

SÉRGIO RICARDO ALVES DOS SANTOS 0050012 - - - - Reprovado Ausente

TATIANE BORGES DOS REIS JONES 0050013 - - - - Reprovado Ausente

THALYTA DE SOUSA KNUPP PAIM 0050016 16,80 13,00 45,60 75,40 Aprovado Presente

TIARLES DA SILVA MAIA 0050033 12,00 14,00 38,40 64,40 Aprovado Presente

VALERIA DA SILVA ZORZI 0050042 20,40 13,00 45,60 79,00 Aprovado Presente

VENICIUS GIOVANI SACHET MASSONI 0050018 - - - - Reprovado Ausente

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS

 CONCURSO PÚBLICO 005/2021/SAÚDE

EDITAL 045/2021

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 2

ANEXO III - REQUERIMENTO DE RECURSO

<Para fins de identificação do certame, imprima este anexo na íntegra, inclusive com a parte do cabeçalho onde consta a identidade do certame>

RECURSO ADMINISTRATIVO - CAPA

NOME DO CANDIDATO: __________________________________________________________________________________________

Nº DA INSCRIÇÃO: ________________________ CARGO: ______________________________________________________________

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(__)

(__)

(__)

CONTRA GABARITO DA PROVA OBJETIVA

CONTRA RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

Outros

Referente ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva

Nº da questão: ___________________________

Gabarito Preliminar/Oficial: _________________

Resposta do candidato: ____________________

INSTRUÇÕES PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO:

Encaminhar o recurso via SEDEX, postado impreterivelmente até 17h do último dia do prazo recursal, conforme estipulado por Edital, para o
endereço da Objetiva Concursos Ltda. - Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP 90420-001.

Cada recurso deve conter OBRIGATORIAMENTE:
a) 01 (uma) Capa;
b) 01 (um) Formulário para cada questionamento.

Digitar ou escrever o recurso em letra de forma (clara e legível), de acordo com as especificações estabelecidas no Edital. Recursos inconsistentes,
que não estejam fundamentados com argumentação lógica e consistente e/ou fora das especificações estabelecidas no Edital, serão
preliminarmente indeferidos.

Identificar-se APENAS NA CAPA DO RECURSO, de forma a manter a justificativa desidentificada.

Reproduzir a quantidade necessária. Preencher em letra de forma ou digitar e encaminhar este formulário em 01 (uma) via.

(Local)  (Data)  (Assinatura do Candidato)

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS

 CONCURSO PÚBLICO 005/2021/SAÚDE

EDITAL 045/2021

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 2 de 2

RECURSO ADMINISTRATIVO - TEOR

Se for recurso de gabarito, indicar o nº da questão: ___________

Justificativa do candidato - Razões do Recurso

Nestes Termos,
Espera Deferimento.